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关于对深圳市康达尔(集团)股份有限公司的半年报问询函 

 

公司部半年报问询函【2015】第 10 号 

 

深圳市康达尔(集团)股份有限公司董事会 ： 

我部在半年报审查过程中发现如下问题： 

1、（1）“主营业务构成情况”项下显示，报告期内，公司房地

产开发实现营业收入 5.29 亿元、发生营业成本 1.69 亿元。“存货”

项下显示，开发产品期末余额减少 1.72 亿元；“递延所得税资产/

递延所得税负债”项下显示，公司因暂估成本及计提税金确认可抵扣

暂时性差异 1.59 亿元；“其他应付款”项下显示，公司期末应付的

土地增值税清算准备金余额 1.60 亿元；“营业税金及附加”项下显

示，公司本期确认土地增值税 1.00 亿元。请公司说明：（1）本期房

地产开发结转的营业成本和开发产品期末余额减少额出现差异的原

因；（2）公司本期房地产开发结转暂估成本和计提税金的计算过程、

账务处理过程以及与上述相关项目的勾稽核对关系。 

2、（1）“应收账款”和“其他应收款”项下显示，截至报告期

末，公司存在大量全额计提减值的应收债权。请公司说明：“期末单

项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款”和“期末单项金额重

大并单项计提坏账准备的其他应收款”发生的原因和背景、交易对手

方的基本情况、与公司的关联关系、公司预计款项无法收回的具体理

由、公司相关内控流程的设计和执行情况以及目前的改进和整改情况
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（如适用）；补充披露“单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他

应收款”和“单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款”的

主要情况，包括应收单位、应收金额、计提减值的具体理由和款项发

生时的交易背景、是否存在关联关系等。 

（2）“预收款项”项下显示，截至报告期末，公司 1 年以内的

预收账款余额为 2.05 亿元。请公司说明该预收账款产生的主要背景、

交易对手方以及未结转的原因。 

3、“委托理财情况”项下显示，报告期内，公司发生的委托理

财总金额为 3.21 亿元，其中通过安徽国厚金融资产管理有限公司等

非银行机构的委托理财金额合计 0.55 亿元（占公司 2014 年经审计净

资产的 10.64%）；公司表示委托理财审批董事会公告披露日期为 2014

年 11 月 01 日，查看公司第七届董事会第七次临时会议决议，董事会

授权的投资对象为低风险银行理财产品。请公司说明对前述通过非银

行机构实现的委托理财履行的审议程序和披露义务的合规性，以及是

否符合《信息披露业务备忘录第25号—证券投资》的相关规定。 

4、“担保情况”项下显示，公司对孟州市华兴有限责任公司的

实际发生日期为2014年10月21日，担保额度相关公告披露日为2015

年 04 月 28 日。请公司说明前述对外担保履行的审议程序和信息披露

义务的合规性和及时性。 

5、“其他重大事项的说明”项下显示，2015 年 3 月 24 日，深

圳市交通运输委员会对新能源出租车的投放、管理、与补贴制定了新

的政策实施细则，公司表示若子公司运输公司参与上述纯电动出租车
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推广实施，将对本公司未来经营产生重大影响。请公司说明对前述信

息的披露是否符合《股票上市规则》第11.11.4 条第八款的规定。 

6、“公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但

持续到报告期内的承诺事项”项下显示，公司除控股股东承诺外无其

他承诺。请公司结合历史披露情况复核相关承诺内容披露的完整性。 

7、“母公司现金流量表”显示，报告期内，公司投资支付现金

2亿元同时收回投资 2亿元。请公司说明前述资金往来的对象和具体

内容。 

8、“重要非全资子公司的主要财务信息”项下显示，报告期内，

公司金融信息服务子公司实现营业收入 283.86 万元、实现净利润

52.98 万元；“货币资金”项下显示，公司 P2P 第三方结算保证金为

44.20 亿元。请公司说明，金融信息服务子公司在报告期的有效贷款

总额、不良贷款情况、减值计提情况（如有）以及相关内控执行情况。 

9、“其他应收款”项下显示，公司应收中基能源（深圳）有限

公司 0.31 亿元，款项性质为借款。请公司结合对我部 2014 年年报问

询函的回复内容说明前述信息披露的准确性以及审议程序的合规性，

是否实质构成财务资助并按规定履行相应的审议程序。 

10、“递延所得税资产/递延所得税负债”项下显示，公司未确

认递延所得税资产的可抵扣亏损金额为 1.32 亿元，同时“未确认递

延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期”的合计金额为 0.38

亿元。请公司说明未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度

到期的各年金额的具体确认过程，以及前述两项披露金额出现差异的
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原因。 

11、“其他综合收益”项下显示，截至报告期末的外币财务报表

折算差额为 0.10 亿元。请公司补充提交 3家香港子公司的财务报表

以及伟江公司 0.04 亿元受限货币资金的解决进展。 

12、“董事会报告”项下，公司称“整体而言，集团上半年整体

运营平稳，收益上升，虽然营业收入总额与上年同期相比略有下降，

但是营业利润有所增长”。请公司复核前述披露信息的准确性，是否

和财务报表披露信息一致。 

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 9月 18日前将有关说

明材料报送我部，同时抄送派出机构。 

特此函告 

 

公司管理部 

2015 年 9 月 12 日 

 

 

 

 

 


